
Ratměřice
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Votice GPS souřadnice: 49.643253N, 14.756172E

Nadmořská výška: 498 m n. m. První pís. zmínka: 1220 (804 let) Katastrální výměra: 953 ha

Počet obyvatel: 290 PSČ: 257 03

Adresa URL: www.ratmerice.cz

O obci
Ratměřice se nalézají ve Středočeském kraji, asi 60 km jihovýchodně od Prahy. V současnosti zde
trvale žije 255 obyvatel, a to včetně osad Skrýšov a Hrzín, které jsou součástí obce.

Historie obce
Zakladatelem osady, o níž se první písemná zmínka dochovala z roku 1220, byl zeman Ratmír. Již v roce
1350 se zde jako farní připomíná kostel sv. Havla, který i s celou vsí vyhořel 6. března 1645, kdy
vyvrcholila bitva u Jankova.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází obchod se smíšeným zbožím a hostinec.

Současnost obce
Současné projekty obce se zaměřují na modernizaci a dostavbu veřejného osvětlení, opravu
komunikací, zasíťování nových stavebních parcel a výstavbu přečerpávací stanice odpadních vod a
tlakové kanalizace.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití zde slouží fotbalové, nohejbalové a volejbalové hřiště, ke kterým přibylo i
hřiště na streetbasketbal. Obcí prochází cyklotrasa č. 112.

Památky a zajímavosti
Páteř obce tvoří historické dominanty kostela, zámku a kašny na návsi. Drobná stavba kostela sv. Havla z
lámaného bělošedého vápence byla ve 14. století goticky upravena.

Ocenění obce
Obec Ratměřice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1745/ratmerice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 15:17:03


